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MOSAICOS



MOSAICOS

RECOMENDACIONES DE USO Y APLICACIONES

APLICACIÓN INTERIOR EXTERIOR

Residencial Comercial 
Ligero Comercial Residencial Comercial

Pisos / Patios

Muros / 
Backsplash

Cubiertas

Pool Decking

Pool Lining

Techo / Losa NA NA NA NA NA

Consulta nuestra tabla de rendimientos
Formatos y características de empaque 

 

Malla 30 X 60 cm.
Metros por caja: 2.2
Piezas por caja: 12

Acabado: Mate

   Espesor 6.5 mm.

   Boquilla 2 mm.

   PEI 4

   Variación Baja

   COF Húmedo >0.50

   Resistencia al
        ataque quimico

Resiste

   Absorción <3%

   MOHS 8

   Breaking >250 Lbs

SISTEMA DE INSTALACIÓN GARANTIZADO

Adhesivo disponible en gris y blanco.

Amplia tu garantía.

El color de la boquilla puede variar del tono impreso.

Agrega Aditivo 2.2 para hacer tus boquillas antimicrobiales y que 
permanezca el color.

Extiende tu garantía hasta 30 años.

Recomendación de boquillas
SKU Boquilla

Blanco 6501  Blanco Brillante

Almendra 6565  Almendra

Urban Putty 6561  Blango Antiguo

Elemental Tan 6566  Avellana

Cityline Kohl 6571  Chocolate

Corn Silk 6534  Almendra

Mustard 6531  Sepia

Cypress 6537  Gris Natural

Negro 6521  Negro

Ocean Blue 6559  Blanco Brillante

Cancún Blue 6509  Blanco Brillante

Azul Celeste 6539  Blanco Brillante

Galaxy 6538  Blanco Brillante

Azul 6548  Negro Opaco

Ultramar 6519  Negro Opaco

Desert Gray 6564  Gris Acero

Suede Gray 6553  Platino

PERMATONES 
ACABADO MATE 5 X 5 CM. (MALLA 30 X 60 CM.)

BLANCO 6501

MUSTARD 6531

OCEAN BLUE 6559

GALAXY 6538

ELEMENTAL 
TAN 6566

CITYLINE
KOHL 6571

CANCÚN 
BLUE 6509

CORN SILK
6534

AZUL 
CELESTE 6539

ALMENDRA 6565

CYPRESS 6537 NEGRO 6521

AZUL 6548

DESERT GRAY
6564

SUEDE GRAY
6553

URBAN PUTTY 6561

ULTRAMAR 6519



RECOMENDACIONES DE USO Y APLICACIONES

APLICACIÓN INTERIOR EXTERIOR

Residencial Comercial 
Ligero Comercial Residencial Comercial

Pisos / Patios

Muros / 
Backsplash

Cubiertas

Pool Decking

Pool Lining

Techo / Losa NA NA NA NA NA

Consulta nuestra tabla de rendimientos

Formatos y características de empaque 

 

Malla 30 X 60 cm.
Metros por caja: 2.2
Piezas por caja: 12

Acabado: Brillante

   Espesor 6.5 mm.

   Boquilla 2 mm.

   PEI 4

   Variación Baja

   COF Húmedo >0.50

   Resistencia al
        ataque quimico

Resiste

   Absorción <3%

   MOHS 8

   Breaking >250 Lbs

SISTEMA DE INSTALACIÓN GARANTIZADO

Recomendación de boquillas
SKU Boquilla

Blanco 6401  Blanco Brillante

Almendra 6465  Almendra

Urban Putty 6461  Blango Antiguo

Elemental Tan 6466  Avellana

Cancún Blue 6409  Blanco Brillante

Ocean Blue 6459  Blanco Brillante

Galaxy 6538  Blanco Brillante

Azul 6548  Negro Opaco

Desert Gray 6564  Gris Acero

Suede Gray 6553  Platino

Negro 6421  Negro

PERMABRITES
ACABADO BRILLANTE 5 X 5 CM. (MALLA 30 X 60 CM.)

BLANCO 6401

OCEAN BLUE 
6459

NEGRO 6421

GALAXY 6438

ELEMENTAL 
TAN 6466

CANCÚN 
BLUE 6409

ALMENDRA 6465

AZUL 6448 DESERT GRAY
6464

SUEDE GRAY
6453

URBAN PUTTY 6461

Adhesivo disponible en gris y blanco.

Amplia tu garantía.

El color de la boquilla puede variar del tono impreso.

Agrega Aditivo 2.2 para hacer tus boquillas antimicrobiales y que 
permanezca el color.

Extiende tu garantía hasta 30 años.


